

ZYGMUNT ŁUPINA

ur. 1929; Obrocz



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, opozycja w PRL, szkolnictwo, Solidarność (1980-1989), praca nauczyciela, nauczyciele, działalność opozycyjna

Nauczyciele Liceum Zamoyskiego zaangażowani w działalność opozycyjną

Represjonowany poza mną i taki najbardziej aktywny był pan Miernowski. Rodzina Miernowskich cała zaangażowana była w „Solidarność” i mieli [mieszkanie] przy kinie Apollo. Z jednej strony jest kościół Kapucynów, z drugiej – pomnik, i ta ulica. I on tam mieszkał i mieszka chyba. Mieli duże mieszkanie z takim ogromnym pokojem i tam były w stanie wojennym, powojennym i tak dalej ciągłe spotkania. To była liczna rodzina, kobiet było dużo, więc gotowały, dawały, karmiły i tam były spotkania. No i tam były rewizje też. I te rewizje w IPN-ie są opisane.

[Poza tym działały] nauczycielki wychowania fizycznego, pani Myszkowska i Borowska, wtedy były młode, do dzisiaj są [w szkole], jesteśmy bardzo serdeczni. Pani Żołędziowska, matematyczka. Dalej pani Groźman, pani Klamot, to są historyczki. Pan Giermakowski przyszedł dopiero później, więc jego tu nie zaliczam. Pan Burdzanowski, polonista, obecnie też jest już na emeryturze. Generalnie rzecz biorąc większość, zdecydowana większość, bo kiedy w październiku [19]80 roku zawiązał się komitet założycielski w naszej szkole to 2-3 osoby tylko nie przystąpiły. Dyrektor Michalski był wówczas w szpitalu, chory, zadzwoniłem do niego: „Panie dyrektorze, powstała w szkole «Solidarność».” „Ile weszło?” „Tyle i tyle. A Pan dyrektor, zapisać?” „Zapisać.” Większość dyrektorów nie wstąpiło do „Solidarności”, ale niektórzy wstąpili. I nasz dyrektor też. Dlatego po 3 maja [19]82 został wyrzucony, na kilka tygodni przed emeryturą, nawet nie chcieli doczekać, żeby normalnie zakończyć z nim współpracę.

Data i miejsce nagrania	2011-03-23, Lublin
Rozmawiał/a	Magdalena Kowalska
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"